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ALB TIEFBAU SH.P.K.

BILANCI KONTABEL

T

ALB TIEFBAU seax
Periudha raporuese 01.01.2011 deri 31.12.2011
Monedha lek
SHENIME Periudha
..AKT'VET Raporiuese | Paraardhese |
I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.I1 33,870,255 96,235,677
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetin] A.B.l.2
i Derivativet 0 0
| i Aivete mbajtura per tregetim . =l
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra AB.L3
i Klient per mallra,produkte dhe sherbime 867,242 845 442,071,929
ii Debitor, kreditor te tjere
i Tatim mbi Fitimin 1,115,827
iv Tvsh
v Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
vi Llogari/ Kerkesa afatshkurira
vii Llogari/ Kerkesa te tiera afatshkurira
vii Istrumenta te tjera borxhi
ix Investime te tjera financiare
| Totali3 867,242,845| 443,187,756
4  Inventari A.B.1.4
i Lendete para 49,404,089 9,750,283
ii_Inventari i imet
iii Prodhim ne proces 0 0
iv Produkle te galshme i I e i
v Mallra per rishitje 0 0
vl Parapagesa dhe shpenzime te shtyara 4,487 653 0
Totali 4 53,891,742 9,750,283
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.L.5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajturapel A.B.l.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra AB.L7 0 0
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I} 955,004,842 549,173,715
IT_AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata A.B.Il.1
iPj Tie te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
iii Aksione dhe letra te tjiera me viere 1] 1]
iv Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 1]
Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale A.B.IL.2
i Toka 6,300,000 6,300,000
ii Ndertesa 3,514,227 3,860,535
iii Makineri e paisje 109,843,604 85,087,672 ~ |
iv Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi. Kontabel) 3,176,852 3,463,606 |
Totali 2 122,834,774 98,711,813
3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.IL3 ] 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.IL4 0 0
i Emri| mire 0 0
Il Shpenzimet e zhvillimit 0 0
ii Aktivet e tiera afatgjata jomateriale 0 0
_ Totali4 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar AB.IL5 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata A.B.IL.6 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA () 122,834,774 98,711,813
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I+1) 1,077,839,615 647,885,528
Kryetare e Degés sé Financés Pér Alb Tiefbau shpk
Administratori
Miranda Deltina Flamur Hoxha
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ALB TIEFBAU SH.P.K.

BILANCI KONTABEL

T

ALB TIEFBAY 24
Periudha raporuese 01.01.2011 deri 31.12.2011
Monedhalek |
PASIVET DHE KAPITALI SHENIVE Periudha
Raportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet P.B.l.11
2 Huamarrjet P.B.l.2
i Huat dhe obligacionet afatshkurira 0 0
ii Kthimet ripagesat e huave afalgjata 0 0
iii Bono te konvertush 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet P.B.L.3
i Te pagushme ndaj furniloreve 708,822,556 219,684,959
ii Te pagushme ndaj punonjesve 1,726,066 1656414
il Detyrime ndaj sigurimeve 564,408 529,319
iv Detyrime latimore 4,202,085 870,354
Per tatim fiimi 2,985,628
)  Pertvsh ) 901,622 ) 646,950
Per tatim mbi ardhurat p i 150,961 144,329
Per tatim ne burim+rents 163,873 88,065
v Detyrime ndaj ortakeve
vi Dividenle per tu paguar
Vil Hua dne detyrime te jera ]
viii Parapagimet e arkeluara 34,795
Totali 3 715,315,115 222,784,840
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.L.5
TOTALI | PASIVEVEVE AFATSHKURTRA (1) 715,315,115 222,784,840
[I PASIVE AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.IL1
i Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
ii Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.I.2 125,472,784 255,498,922
3 Provizione afatgjata P.B.IL.3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.IL.4 626,621 779,804
TOTALI | PASIVEVVE AFATGJATA (ll) 126,099,405 256,278,727
TOTALI | PASIVEVEVE (I+ll) 841,414,520 479,063,567
ITI. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te kons{¢ P B.1II.1 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise| P.B.IIl.2 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0
3 Kapitali aksionare P.B.IIL3 60,100,000
4  Primi i aksionit P.B.lIL4 R
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IIL5 0
6 Rezerva statutore P.B.IIL.6 0
7 Rezerva ligjore P.B.IIL7 106,083
8 Rezerva te tjera P.B.IIL8 108,615,879
9 Fitimet e pashperndara P.B.IIL9 0
10 Fitim (humbija) e vitit financiar P.B.IIL10 67,603,133
TOTALI | KAPITALIT (ilf) 236,425,095
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+I+) 1,077,839,615| 647,885,529

Kryetare e Degés sé Financeés

Miranda Deltina
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ALB TIEFBAU SH.P K.
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011 "

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha raporuese 01.01.2011 deri 31.12.2011 NN e
D e [ Monedhalek |
Pershkrimi i Elementeve SHENIME . Rapmumwl’ -
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 1,484,793,078 830,257,929
| 2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.ASh2 | 366,943 2,071 ,797‘
Ndryshimet ne inventa_r_in_e proﬂuk-leve te gatshme dhe te punes ne_. . -
3 proces(pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve P.ASh3 | _ ] 0
| .shpenz negative) ,
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 1,329,451,291 719,272,953
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 27,796,904 24,882,426
Pagat e personelit 24,015,048 21,523,735
Shpenzime te sigurimeve shogerore 3,781,856 3,358,691
. Shpenzimet per pensionet
;’ 6 Renia ne viere (Zhvieresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 23,184,175 19,977,432|
7 Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shrytezimit P.ASh.7 ' 13,921,160 4,385,294
| 8 -T;tall i shpenzimeve (shumat 4-;;_- o P.Aéh.s 1,394,353,530 758,515,1d;|
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit { Kryesore)(1+2+/-3-8) P.A.Sh.9 90,806,491 63,811,621
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10 1[
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
‘ 12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 -15,427,153 4,758,815
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera fin afat gjata P.A.Sh.12.1
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12.2 -15,427,163 -4,758,815
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit per vep financiare e investuese P.ASh.12.3
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.ASh.124 J
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (10+/-11+/-12) P.A.Sh.13 -15,427,153 -4,?58.815%
| 14 Fitimi Para Tatimit (3+/-13) P.ASh.14 75,379,339 59,052,806
15 Shpenzimet per tatimin oftimkt - P.ASh15 | nu,zos 5,919,048 :
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi (14-15) P.ASh.16 : 67,603,133 53,1'33,?53, | y
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.ASh.17 ' k
Kryetare e Degés sé Financés Pér Alb Tiefbau shpk
Administratori
Miranda Deltina Flaghur Hoxha
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ALB TIEFBAU SH.P.K.

Paqyra e Fluksit te Parase Viti 2011

v

ALB TIEFBAU 0
Metoda Direke e
Monedha né lek |
Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda inderekte s
Raportuese | Paraardhese
I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
a [Miete monetare te arketuara nga klientet 1,353,212,662| 934,232,582
b Ihﬁetemonemtearketuarangahuaoverdraﬂ
c Mjete monetare te arketuara nga sig shog 9,950 14,270
d Mijete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 213,760 1,225,008
& Mijete monetare te paguara ndaj fumnitoreve dhe punonjesve 1,139,896,544| 967,001,495
f |Interes i paguar dhe komisione 4,022,373 356,370
g Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 23,745,460 23,961,369
h Mijete monetare te paguara per paradhenie afatgjata 134,870,833 92,144 572
i Pagesa taksa dog dhe tiera 47,439,335 8,907,206
i Gjoba 1,846,317 137,670
Mjete monetare nga veprimtarite e shirytezimit 1,615,510| -157,036,822
Il Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
a Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale -49,135,780| -21,061,739
c Te ardhura nga shitja e paisjeve 582,000 150,000
d Interesi i arketuar
e Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -48,553,780| -20,911,739
n Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
a Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
b Te ardhura nga huamarrja afatgjata 255,498,922
c Pagesat e detyrimeve te gerase financiare -15,427,153 -4,758,815
d Dividente te paguar -24 504 281
MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare -15,427,153| 226,145,826
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -62,365,422 48,197,265
|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 96,235,677 47,464,738
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 33,870,255 96,235,677
Kryetare e Degés sé Financés Pér Alb Tiefbau shpk
Administratori
Miranda Deltina
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ALB TIEFBAU SH.P K. r

Paqgyra e Ndryshimeve ne Kapital Viti 2011 N—
Nje pasdgyre e pa konsoliduar
Monedha n€ lek
} Kapitali Primi | Aksione | Rezerva Fitimi Rezerva te Shama e
Nr Emertimi : - = i parashikuar TOTALI
aksionar aksionit | thesari stat.ligjore pashpernare tjera
per rrezige
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 60,100,000 0 0 106,083 36,477,837 46,331,297 0 143,015,217
A | Efekti ndryshimeve ne palitikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 60,100,000 0 0 106,083 36,477,837 46,331,297 0 143,015,217
I |Fitimi neto per periudhen kontabel 53,133,758 53,133,758
2 |Dividentet e paguar 0 -12,037,686 -15,288,328 -27,327,014
3 [Rritja e rezerves se kapitalit 0 -24,440,151 24,440,151 0
4 |Emstimi aksioneve 0 0
11 |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 60,100,000 0 0 106,083 53,133,758 55,482,120 0 168,821,961
5 |Fitimi neto per periudhen kantabel 67,603,133 67,603,133
6 |Dividentet e paguar 0
7 |Rritja e rezerves se kapitalit -53,133,758 53,133,758 0
8 |Aksione te thesari te riblera 0
——— | Ul |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 60,100,000 0 0 106,083 67,603,133 108,615,878 0 236,425,094
Kryetare e Degés sé Financés Pér Alb Tiefbau shpk

Administratori

My Deltina

IPT: J66703048C
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ALB TIEFBAU SHPK
Vendimi Gjykatés Nr. 5099 Dt. 24.06.1994
NIPT : J 66703049 C

SHENIMET SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2011

A.| INFORMACION | PERGJITHSHEM
1. Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2. Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri. (SKK 2;
49)

3. Baza é pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)
4. Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) “Alb Tiefbau® shpk, ka mbajtur né llogarité e saj, aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike té veta.
b) Vijimésia e veprimtarise ekonomike té njésisé soné raportuse éshté e
siguruar duke mos pasur né plan ose nevoje, ndérprerjen e aktivitetit té saj.
c) Kompensim midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis té
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem né rastet qé lejohen nga SKK.
d) Kuptushméria e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér
té qéné té garta dhe té kuptushme pér pérdorues té jashtém qé kané njohuri té
pérgjithéshme té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.
e) Materialiteti éshté vlerésuar nga ana joné dhe né bazé te tij, Pasqyrat
Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale.
f) Besushmeria pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk
ka gabime materiale duke zbatuar parimet e :

< Parimin e paraqitjes me besnikéri .

+ Parimin e pérparesisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

<+ Parimin e paaneshmerisé pa asnje influencim té géllimshém.

< Parimin e maturisé pa optimizém té tepéruar,pa nén e mbivierésim té

géllimshém

< Parimin e plotésisé duke paraqitur njé pamje té verteté e té drejté te PF.

< Parimin e géndrushmerisé pér t€ mos ndryshuar politikat e metodat

kontabel.

% Parimin e krahasushmerisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Adresa: Pallati Fisht; 2 Kati 2,prane Radio Shkodres, Shkoder — Albania
Cel: + +355 69 20 93 822 Tel/fax: ++355 225 0023 e-mail: albtiefbau@hotmail.com
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ALB TIEFBAU shp

All__POLITIKAT KONTABEL

Pér pércaktimin e kostos sé inventaréve éshté zgjedhur metoda mesatares sé
ponderuar, (SKK 4: 15)

Vlerésimi fillestar i njé elementi t&¢ AAM qé ploteson kriteret pér njohje si aktiv né
bilanc éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11)

Pér vieresimin e mépasshém té AAM éshté zgjedhur modeli i kostos duke i

paraqitur né bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE
FINANCIARE.

A.B.l. AKTIVET AFAT SHKURTRA
Banka .............. —
Vlera ne Kursi | Vlera ne
Nr Emrii Bankes Monedha fund
1 | Banka Credins Lek 3.144.757,49
2 | BankaCredins Lek 10.657.061,00
3 | Banka Credins Euro 48.350,66 | 138,93 | 6.717.357,19 |
4 | Banka Credins usbD 6.718,54 | 107,54 722.511,79
5 | BKT lek [ | _ 1.141.317,06 |
6 | BKT Euro 1.473,97 | 138,93 204.778,64
7 | BKT usD 263,19 | 107,19 28.303,45
8 | Raiffeisen Bank Lek 320.368,72
9 | Raiffeisen Bank Euro 49.351,93 | 138,93 6.856.463,64
10 | Intesa San Paolo Bank Lek 412.262,10
11 | Intesa San Paolo Bank Euro | 12.468,04 | 138,93 1.732.184,80
12 | Tirana Bank Lek { 111.886,75
13 | Veneto Bank Lek 153.167,19
14 | Veneto Bank Euro 9.678,88 | 138,93 1.344.686,8
Totali 33.547. 105 62

* Adresa: Pallati Fishta 2 ,Kati 2,prane Radio Shkodres, Shkoder - Albama
Cel: ++355 69 20 93 822 Tel/fax: ++355 225 0023 c-mail; albtiefbau
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ALB TIEFBAU shpx
Arka
! | Vlerane Kursi |  Vlerane
Nr | EMERTIMI .' fund |
. ) | valute vitit | leke
1| Arkane Leke 1 | 173.663,92
|2 | Arka ne Eur 1.075,97 | 138,93 149.484,52
|| Totali 323.148,44
A.B.1.2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim: Nuk ka

A.B.1.3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

iii

Klient pér mallra,produkte dhe shérbime
Fatura gjithsej
a) Nga keto te:

pa likuiduara deri né 30 dité

pa likuiduara deri né 60 dité

pa likuiduara deri ne 90 dite

pa likuiduara pér mbi njévit

Debitoré,Kreditoré té tjeré
Tatimi mbi fitimin

= Teprice e rimbursueshme
=  Tatimi i vitit ushtrimor

» Tatimi i derdhur teper

* Tatim rimbursuar

Tvsh
Tvsh e pagueshme né celje té vitit
Tvsh e zbritéshme né blerje gjaté vitit
Tvsh e paguar gjaté vitit
Tvsh e pagueshme né shitje gjaté vitit
Tvsh e pagueshme né mbyllje té vitit

Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

Llogari/Kérkesa Afatshkurtra ndaj klienteve
té faturuara pér paradhénie

Lek 867.242.845
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek 867.242.845
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek 2.579.883
Lek 280.858.050
Lek 17.875.879
Lek 297.055.668
Lek 901.622

Nuk ka

Nuk ka

Adresa: Pallati Fishta 2,Kati 2,prane Radio Shkodres, Shkoder — Albama
Cel: ++355 69 20 93 822 Tel/fax: ++355 225 0023 e-mail: albticfbau@hotma
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A.B.1.4 Inventari
i Lendét e para
ii Inventari Imet
iii Prodhim né proces
iv Produkte té gatshme
v Mallra pér rishitje
vi Parapagesa dhe shpenzime te shtyra
vii Té tiera

A.B.1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
A.B.1.6 Aktive afatshkurtra té& mbajtura pér rishitje
A.B.l.7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra

> Shpenzime té periudhave té ardhshme

AB.l AKTIVET AFATGJATA

A.B.Il.1 Investimet financiare afatgjata
A.B.II.2 Aktive afatgjata materiale vi.mbetur
A .B.II.3 Ativet biologjike afatgjata
A.B.Il.4 Aktive afatgjata jo materiale
A.B.11.5.Kapitali aksioner i pa paguar
A.B.11.6 Aktive te tjera afatgjata

P.B.I PASIVET AFATSHKURTRA

P.B.l.1 Derivativet
P.B.l.2 Huamarjet
i Overdraftet bankare
ii Huamarrje afat shkuatra
P.B.l.3 Huat dhe parapagimet
i Té pagueshme ndaj furnitoreve
ii Té pagueshme ndaj punonjésve

iii Detyrime pér Sigurime Shoq.Shend.

iv Detyrime tatimore
e pérTAP-in

e Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
e Detyrime tatimore pér Tvsh-né
e Detyrime té tjera tatimore(renta minerare)

T

ALB TIEFBAU shzx

Lek 49.404.089
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
lek 4.487.653
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Lek 122.834.774
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Lek 708.822.556
Lek 1.726.066
Lek 564.408

Lek 150.961
Lek 2.985.628
Lek 901.622
Lek 163.873

Adresa: Pallati Fishta 2,Kati 2.prane Radio Shkodres, Shkoder — Albania

Cel: + 4355 69 20 93 822 Tel/fax: ++355 225 0023 e-mail; albtiefbau@hotmail.com
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ALB TIEFBAU shp
v Té drejta e detyrime ndaj ortakéve Nuk ka
Vi Dividente pér tu paguar Nuk ka
Vii Debitore dhe Kreditore té tjeré Nuk ka
viii  Parapagime té arkétuara Nuk ka
P.B.l.4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra Nuk ka
P.B.1.5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
P.B.Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
P.B.Il.1 Huat afatgjata Nuk ka
P.B.1l.2 Huamarje té tjera afatgjata Lek 125472784
P.B.II.3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra Lek 626.621
P.B.11.4 Provizionet afatgjata Nuk ka
P.B.lI KAPITALI
P.B.lIl.1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
P.B.lll.2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
P.B.III.3 Kapitali aksionar Lek 60,100,000
P.B.111.4 Primi aksionit Nuk ka
P.B.III.5 Njésite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
P.B.lll.6 Rezervat statutore Nuk ka
P.B.lIl.7 Rezervat ligjore Lek 106,083
P.B.111.8 Rezervat e tjera Lek 108.615.879
P.B.lII.9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka
P.B.1II.10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Lek 67.603.133
» Fitimi i ushtrimit Lek 75.379.339
» Shpenzime te pa zbriteshme Lek 2382715
» Baza mbi te cilen llogatitet tatim fitimi Lek 77.762.054
» Tatimi mbi fitimin Lek 7.776.205
» Paguar paradhenie Lek 4.790.576
» Mbetur per likuidim Lek 2.985.729
P.A.SH. Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Adresa: Pallau Fishta 2,Kati 2,prane Radio Sl;ic_)-(.l_r_&-i\;-_s_lqkodcr — Albania

Cel: ++355 69 20 93 822 Tel/fax: ++355 225 0023 e-mail: albticfbau@hotmail.com
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P.A.SH.1 SHITJET NETO

Vlera e tatueshme e deklaruar si shitje te kutia 9 e formularit éshté 1.485 mil lek.
Né pasqyrén P.A.SH.1 viera éshté 1.484,8 mil lek. Ndryshimi vjen nga shitja e aktiveve té
cilat jané me humbje.

P.A.SH.2 Té Ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit éshté 367 mijé lek.

P.A.SH4  Kostoja e Mallrave, Léndéve té para dhe Shérbimeve té konsumuara
me vieré 1.329 mil lek.

P.ASH.5 Pagat e personelit me vleré 24 mil lek dhe shpenzimet e sigurimeve
shogérore me vieré 3,8 mil lek.

P.ASH.6  Shpenzimet e Amortizimit pér Aktivet Afatgjata Materiale me vieré 23
mil lek.

P.A.SH.7  Shpenzime té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit me vieré 14 mil lek.
P.A.SH.12 Shpenzime financiare nga huamarrje afatgjata ne vieré 15 mil lek.
Megénése efekti i kostove té transaksionit éshté i pandjeshém

atéheré kéto mund té njihen si shpenzim né bazé té parimit té
materialitetit.

P.F.P PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Arkétimet e shogérisé pérbéhen nga arkétimet e shitieve te klientéve. Viera e
shitjeve me tvsh e deklaruar te P.A.SH.1 me vieré 1.484 mil lek*1.2 = 1.781 mil lek éshté
pasqyruar si kérkesé e shogérisé ndaj klientéve pér shitie té realizuara gjaté vitit
ushtrimor, duke shtuar kérkesén né fund té vitit 2010 me vieré 442 mil lek dhe duke
pakésuar kété kerkesé peér shitje té paarkétuara né fund té vitit, me viere 867 mil lek.
Gijithashtu ndikon edhe rivierésimi me kursin e fundit té vitit, duke e pakésuar borxhin e
klientit me 3 mil lek. Pra rezulton se para té arkétuara nga shogéria pér shitjet jané
(1.781+442-867-3) mil lek = 1.353 mil lek.

Mjetet monetare té paguara ndaj fumitoréve dhe punonjésve jané né vieré 1.140 mil lek.
Mjetet monetare té paguara pér tatim fitimin 4 mil lek, pér tvsh-né 18 mil lek, pér tap-in
1,7 mil lek. Pagesa pér taksa doganore 44 mil lek, pér rentén minerare 1.8 mil lek. Mjete

Ada:csa: Pallz;fi Fishta 2 Kati Z,pranc‘ R'adao Shkodres, Shkoder — Albania i
Cel: ++355 69 20 93 822 Tel/fax: ++355 225 0023 e-mail: albtiefbau@hotmail.com
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monetare té paguar pér huamarrje afatgjata né vieré 135 mil lek, ineresi i sé cilés éshté
paragitur né pjesén e treté te pasqyreés.

Arkétimet dhe pagesat pér veprimtariné investuese jané paragitur né pjesén e dyté
té P.F.P.
Né pjesén e treté éshté pasqyruar pagesa e detyrimeve té gerasé financiare.

P.N.K. PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Pasqyra e ndryshimit né kapital paraget vendimin e asamblesé sé ortakéve nr.75
prot. date 10.05.2011 i cili njofton se fitimi i vitit 2010 té kaloje pér llogarine e rezervave te
tiera per investime.

C. SHENIME TE TJERA SHPJEGEUSE:

Ngjarje té ndodhura pas datés sé bilancit, pér té cilat béhen rregullime, apo ngjarje
té ndodhura pas dates sé bilancit, pér té cilat nuk béhen rregullime, nuk ka.

Gabime materiale té ndodhura né periudhat kontabel té méparéshme té
konstatuara gjaté periudhés raportuese dhe korigjime nuk ka.

Pér Drejtimin e “ALB TIEFBAU” SHPK
ADMINISTRATOR
FLA® .'E"T—T-__""‘

Shkodér me dt. 15.03.2011

 Adresa: Pallati Fishta 2,Kati 2,prane Radio Shkodres, Shkoder — Albania
Cel: ++355 69 20 93 822 Tel/fax: ++355 225 0023 e-mail: albtiefbau@hotmail.com
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ALB TIEFBAU SHPK
Vendimi Gjykatés Nr. 5099 Dt. 24.06.1994
NIPT : J 66703049 C

Daté 20 /03 /2012

DEKLARATE

Deklaroj se shogéria “Alb Tiefbau”shpk me NUIS J 66703049 C, me administrator Z.
Flamur HOXHA dhe ortaké:

Z. Flamur HOXHA pérgindja e pjesémarrjes 50% dhe
Z. Isen DERVISHI pérqindja e pjesémarrjes  50%.

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2011 konform standarteve kombétare té kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare éshté:

Zj. Miranda DELTINA (KERKOT!) ekonomiste e punésuar prané shogérisé.

ALB TIEFBAU SHPK
Administratori
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Vendimi Gjykatés Nr.5099 Dt.24.06.1994
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ALB TIEFBAU shpk
INVENTARI DT.31.12.2011

Nr Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viera
s (O e oy LOE o] . 2T05550 135.83 3,674,958
2 |Vaj Motorri ' e | 16420 450.00 73,890
3 |Vaj hidraulik LT 413.40 201.67 120,575
4 Graso COP 94.00 375.00 35,250
|5 |Mazut ke |  10700.00 120.68 1,291,263
6  |Bitum KG 26,520.00 80.00 2,121,600
7 |Hekur KG 10,090.00 77.65 783,475
8  |Cimento JTON | 54.18| 6,806.29 ] 368,765
9 |Bateri coP 10.00[ 12,520.00 125,200
10 [Tuba plastik KG 1,025.00 175.00] 179,375
11 |Guarnicion coP 20.00 61013 12,203
12 |[Fittra CoP 57.00] 2,401.77 136,901
13 |Profle  KG | 5512000 9569 5274197
14 Llamarine KG 9,766.00 138.70 1,354,543
5 |Antfrize T T 300 22116 72,09
16 |Elektroda KG 12.00 200.00 2,400
17 [Shirita pjat ~ |ke 5,951.00 99.15 590,070
18 [Boje KG 40.00 361.21 B 14,448
19  |Bulona R cop | 26600 113.27 . 30,130
20  |Dadi COP 501.00 14.40 7,215
21 |Kol pllakash KG 2,878.00]  24.00] 69,072
22 |Rondele cop 3,000.00] 4.42 13,251
23 |Pigment R E 33.00] 5,195.00 171,435
24 [Brryl lcor 84.00 305.00 25,620
25  [Fllanxhe coP 400 187200 7,488
26 |Dadi KG ~110.00 190.00 20,900
27 |Prokate (shufer celiku) KG ~ 1,00600] 9547 104,630
28 |Lama KG ~ 1,47500{ 97.27 143,467
29 |[Diluent KG |~ 8800] 24850 21,868
30 [Panele sanduic M2 2,427.26] 1,867.67 4,533,321
31 [Fllanxhe COP 2.00] 18,753.11 37,506
32 |Tuba celiku ML 1.00] 3772.98 B3
33 [Gjeotekstil M2 3,890.00 51.36 199,776
34 [Tuba betoni fi 1200 ML 19.20] 21,544.65 413,657
35  |Tuba betoni fi 1000 ML 24.00] 15,964.64 383,151
36 | Tuba betoni fi 600 ML ~ 21.60] 672856 145,337
37 [Tuba betoni fi 800 ML 170.40]  9,964.41 1,697,936
38 [Tuba betoni fi 1600 ML 516.00 36,292.23 18,726,791
39 [Tuba plastik fi 250 ML 2,190.00 536.34| 1,174,592
40 [Tuba plastik fi 200 ML 2,772.00 320.41] 888,185
41 |Tuba plastik fi 100 ML 9,528.00 139.31 1,327,346
42 [Tuba plastik fi 315 ML 120.00  787.10 94452
43 |Llamarine KG 18,570.00 103.76 1,926,797
44 Pjaster celiku KG 50.00 98.67 4,933
45  |Profile KG 394530 125.08 493,484
46 [Tub met KG 666.36|  98.96 65,945
47 |Kembyes termik COP ~1.00| 397,560.30 397,560
48 |Galixhan CoP 2.00] 2,096.10 4192
49 |Shirita celiku [cop 74.00 527.93 39,067
Shuma 49,404,089

Pé&r Alb Tiefbau shpk
Administratori

——a——
iy Tanyals
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Vendimi Gjykates Nr.5099 Dt. 24.06.1994
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AKTIVE AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE VITI 2011

Nr. |  Grupet e Aktiveve Sasia G(j}:'_’gﬁ%?’:o rsi:l';iasi'rf; Shtesa | Pakesime G:jﬁr_‘ffz%:”;o
1 |Toka | 6,300,000 | 6,300,000

2 Ndetesa | 6,926,261 | ' __ fé,sg._a_,%

3 Makineri dhe Pajisje 142,590,651 29,408,322 381,948, 171,617,025
4 Mijete Transporti N 24,568,597 | | 17,881,395 1,146,135 41,303,857
5 |Pajise Zyre 7,282,266 | 216417 10000 7,488,682

5 Pajisje Informatike | 3,461,057 | 378,163 99,120 3,740,100
SHUMA 191,128,832 o| 47,884,297| 1,637,203| 237,375,925

AMORTIZIMI A. A. MATERIALE VITI 2011

Nr. |  Grupet e Aktiveve Sasia Gé‘:f‘:i;%’:fo r?;:::inmg:t Shtesa | Pakesime Gé‘;""f fﬁ;”;"
1 [Toka 0

2 |Ndertesa i 3,065,726 346,308 3,412,034

| 3 Makineri dhe Pajisie | 70,391,114 17.124.860| 342506 87,173,378
4 |Mijete Transporti 11,680,461 4,865,564 | 642,216 15,903,809
B \Pajisje Zyre 5234341 437,195| 5307 5,666,229
5 |Pajisie Informatike 2,045,376 410248 69923 2,385,701
SHUMA 92,417,019 0| 23,184,175| 1,060,042| 114,541,152

VLERA KONTABEL NETO E A. A. MATERIALE VITI 2011
Nr. | Grupet e Aktiveve Sasia G{j]':r_'gjfzﬂ?‘:o g::s;:f; Shtesa | Pakesime Gg:’"fg;%’;’:o
1 |Toka | 6,300,000 0 0 0| 6,300,000
[ 2 Ndetesa | | 3860535 o 346308 0 3514227
3 |Makineri ahe Pajisie | 72,199,537 0| 12283462 39,352 84,443,646
4 |Mjete Transporti | 12,888,136 o 13015831 503918 25,400,048
5 |Pajisje Zyre T 2,047,924 o] 220778 4693 1,822,453
5 |Pajisje Informatike 1415682 0|  -32,085] 20197, 1,354,309
SHUMA 98,711,813 0| 24,700,122 577,161| 122,834,774
Pér Alb Tiefbau shpk

Administratori

Flamur Hoxha
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INVENTARI AUTOMIJETEVE NE PRONESI 31.12.2011

N Lloji | Automjetit eti (to T Xiets Meto

r. oji omjet Kapacit n) arga 31.12.2011
1 |Autoveture Benz 0.48 SH 3800 D 29,520
"2 |Autobetoniere B 12.40 SH2356 E 137,099
3 |Autobetoniere 12.45 _ SH23S8E 137,096
4 |Autoveture 055 SH 8305D 367,219
5 | Autoveture 0.63 SH8313D | 221,380
| 6 |FurgonBus 1.02 SH8306D | 69,779
7 |Autoveture 050 SH8422D | 59,306
8 |Autoveture 050 SH8303D 59,913
| 9 | Autoveture 0.46 SH8333D - 64,019
10 | Kamioncin ¥ 0.91 SH 8304 D 62,432
11 |Kamioncin 0.91 | SsH8302D | 62,432
12 |Kamioncin 0.90 | SHBRE | 62,432
13 Kamioncin 0.90 . |  SH8309D 114,471
14 Autoveture : 0.46 SHB457D | 63,991
15 |Autoveture o ; 060 | SH8308D | 99,205
16 |Furgon { 1.50 | sHs401D 53,102
17 |Kamion Saurer i 19.40 SH0479D 73,728
18 | Kamion Vinc 0.00 SH 8506 D 73,728
19 | Kamion Saurer 1480 SH 7994 D 73,728
20 |Kamion Saurer 1395 SH2361E 73,728
21 | Kamion Saurer 13.00 | SH2341E 73,728
22 |Autobot 280 | SH3734E 473,122
23 |Kamio Saurer 1300 | SHO568C 113,067
24 |Kamion per transport bitumi 15.10 SH5012E | 143,205
25 | Kamion Benz 14.80 | SH4517E | 218,299
| 26 |Kamion Benz 1 14.80 | SH4516E 218,299
27 |Autoveture - 0.67 SH3141E 119,467
28 Autoveture 1 0.50 | SH4780E 164,403
29 |Kamion Saurer B 7.90 SH 4967 D . 243,200
30 |Fuoristrade 0.66 SH 4988 E 2,149,803
31 [Kamioncin o 1.30 SH 1974 E 371,093
32 |Autoveture 0.52 SH9793C 94,080
33 |Autoveture Benz ) 0.48 |  SH6400E B 315,915
34 |Autoveture - 0.50 SHE490E 871,205
35 [Kamion 23.75 SH7498E | 60,666
36 |Rimorkjo 33.27 | SH7809E | 472,600
37 |Veture Mitsubishi i 0.63 SHB8464 E 381,773
38 |Veture Opel 0.49 ~ SHB8411E 159,324
39 | Kamion 16.80 SH7283E | 266,000
40 |Kamioncin 0.56 SHBI71E 395,611
41 |Kamioncin B 0.56 SH8772E 395,611
42 [Kamiom i 9.45 ~ AA957AJ 208,800
| 43 |Autobetoniere Mariner F 12.00 B 232,183
44 |Kamion DAF 18.00 AA 742 AF 2,118,136
45 |Kamion DAF 18.00 ~ AAT38AF 2,118,136
46  |Kamion DAF 18.00 ~ AAT741AF 2,118,136
47 | Kamion DAF 18.00 AA 739 AF 2,118,136
48 |Kamion DAF 18.00 AA 740 AF 2,118,136
49 |Kamioncin Benz 217 | AABB1AG 444,505
50 | Kamioncin Mitsubishi 0.98 AA 579 AG 377,825
| 51 |Kamioncin Mercedez 070 AAS13A 530,579
52  |Rimorkio [ 5140 AAR 258 ~ 594,550
53 |Gjysem rimorkio tip zorzi " 39.70 | AAR250 646,250
54 | Koke terhegese kamioni DAF ) 0.00 | AA523BY | 762,575
| 55 Kamioncin Benz 0.89 | AASSBAN | 430,480
56 Autoveture | 0.63 | AA208 BY 922,442
Shuma l 25,400,048




